

N:o 144.

Ank. till Riksd. kansli den 30 april 1909, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af kronans andel i den till roten n:r 9 Grahn af Piteå kompani vid Norrbottens regemente hörande torplägenhet i Pitholmens by. (I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottets förberedande behandling öfverlämnad proposition (n:r 209) af den 16 april 1909 har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att kronans andel i den till roten n:r 9 Grahn af Piteå kompani vid Norrbottens regemente hörande torplägenhet i Pitholmens by må tillsammans med öfriga andelar i detta torp försäljas mot en köpeskilling ej understigande 1,200 kronor för hela torpet.

Till berörda statsrådsprotokoll har departementschefen i ärendet anført följande:

»Sedan Riksdagen för år 1889 beviljat ett extra anslag af 25,000 kronor till förvärfvande af byggnadsplats och erforderligt jordområde för ett hospital, afsedt för rikets två nordligaste län, vare sig å Pitholmen i närheten af Piteå stad eller å annan plats, som Kungl. Maj:t kunde finna för ändamålet lämplig, har på grund af nådigt bref den 12 oktober 1888 för statens räkning inköpts, bland annat, $\frac{7}{64}$ mantal kronoskatte n:r 25 i Pitholmens by i Piteå socken, å hvilken fastighet Piteå hospital och asyl sedermera uppförts.

Med nämnda hemmansdel följer andel i roten n:r 9 Grahn af Piteå kompani vid Norrbottens regemente, hvilken rote, enligt hvad upplysts, blifvit vakant under år 1903.

Bih. till Riksd. Prot. 1909. 4 Saml. 1 Afd. 93 Häft. (N:o 144).

Uti en till medicinalstyrelsen ställd skrifvelse har nu direktionen för Piteå hospital och asyl anhållit, att medicinalstyrelsen måtte utverka nådigt tillstånd för anstalten att försälja den å anstalten belöpande andel af det till roten hörande soldattorpet.

Hos direktionen har nämligen rotmästaren för nämnda rote anmält, att jordägaren Alb. Pettersson i Pitholm anmält sig såsom köpare till torpet för ett pris af 1,200 kronor under villkor att anbudet antoges före innevarande års slut; och har rotmästaren, med förmålan att öfriga delägare i roten beslutit antaga nämnda anbud, anhållit, att direktionen måtte förena sig om försäljningen.

Vid handlingarna finnes fogadt ett af kommissionslandtmätaren i Norrbottens län Hj. Lundblad den 23 mars 1909 utfärdadt intyg, utvisande, bland annat,

att enligt utdrag af 1839 års ordinarie roteringsverk för Norrbottens län, sådant det under den 25 augusti 1846 blifvit af Kungl. Maj:ts i nåder fastställt, i soldatroten n:r 9 Grahn i Pitholmens by äro inroterade följande fastigheter i byn, nämligen $\frac{29}{64}$ mantal n:r 13, $\frac{7}{32}$ mantal n:r 19 och $\frac{15}{64}$ mantal n:r 25, eller sålunda sammanlagdt $\frac{29}{32}$ mantal;

att vid fastställt laga skifte i Pitholmens by de i roten deltagande hemmanen för roten n:r 9 Grahn tillsammans bekommit särskilda ägor, i hvilka hemmanen sålunda hafva andel, hvart och ett i förhållande till sitt skattetal, eller efter den delningsgrund, som vid skiftet tillämpats;

att till nämnda rote höra, enligt handlingar upprättade vid år 1889 fastställt ägoutbyte mellan soldatrotejordarna i Pitholmens by och Kungl. Maj:ts och kronans hemman därstädes, $\frac{7}{64}$ mtl n:r 25, följande ägor:

Åker och lindor	0,4077 hektar
Äng och tomter	0,1212 »
Odlingsmark	0,0657 »
	summa 0,5946 hektar;

samt att af detta område belöper på Kungl. Maj:ts och kronans hemman litt. Ax¹ för $\frac{7}{64}$ mantal 0,0717619 hektar i areal.

Af handlingarna inhämtas vidare, att torpet lämnar i årligt arrende allenast 20 kronor.

Direktionen för Piteå hospital har ansett det gjorda anbudet af 1,200 kronor synnerligen förmånligt och därför, såsom nämndt, tillstyrkt försäljningen.

Med underdånig skrifvelse den 10 april 1909 har medicinalstyrelsen underställt ärendet Eders Kungl. Maj:ts pröfning och därvid meddelat,

att ifrågavarande soldattorp ligger fågelvägen omkring 1 kilometer från hospitalets yttre gräns och att detsamma ej torde kunna blifva till något väsentligt gagn för hospitalet. I anledning häraf och då det erbjudna priset syntes vara synnerligen förmånligt, har styrelsen hemställt om nådigt tillstånd att förena sig med öfriga delägare uti ifrågavarande rote om torpets försäljning till ett pris af 1,200 kronor.

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 30 april 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.
